

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR  
 PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR  
 CNPJ: 26.989.715/0004-55  
 UG: 200008- GESTÃO: 00001  
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO  
 EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/08/2010 A 31/08/2010**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

<b>PGJM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Garrafa térmica com capacidade para 1 litro, sistema serve jato, revestimento cromado, com acabamento em PVC preto. Marca: Invicta.	UN	30	30,48	914,40	24938227/0001-40 - COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
Jarra, material aço inoxidável, capacidade 2L, modelo com tampa e aparador para gelo, aplicação água/suco. Marca: Art Inox.	UN	20	32,00	640,00	04119118/0001-94 - JORGE ALVES RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
Claviculário em MDF e vidro.	UN	1	550,00	550,00	01569687/0001-43 - LUZ DA SILVA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS
Caixa de som 2.1, black, 800W. Marca: Funtech.	UN	50	11,90	595,00	06085916/0001-78 - MICHELLE ARCOVERDE DE SOUZA - ME
Mouse óptico USB, preto, 3 botões, compatível com Microsoft Windows XP. Marca: Funtech.	UN	50	8,81	440,50	
Envelope branco, tamanho 162 x 229mm, com logomarca do Plan-Assiste.	UN	500	0,52	260,00	24929143/0001-40 - CONTINENTAL EDITORA E GRÁFICA LTDA
Envelope branco, tamanho 229 x 324mm, com logomarca do Plan-Assiste.	UN	500	0,78	390,00	
Colher, material corpo em aço inoxidável, tipo café. Marca: Backer-Tramontina.	UN	180	0,65	117,00	09271672/0001-06 - VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES
Porta-copo, material aço inoxidável, diâmetro base 70mm, diâmetro total 85mm, características adicionais boca larga. Marca: Promate.	UN	100	1,87	187,00	
Lacre de segurança para malotes com 17cm de rabicho, comprimento total de 23cm, na cor verde, com sistema de abertura manual, com remuneração aleatória e escrito MPM na mesma face do lacre no sistema de jato de tinta.	MIL	5	81,65	408,25	00909913/0001-25 - QUIMIPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

Parafusadeira a bateria, reversível e articulada, 4,8V, 220 RPM, ref.2248. Marca: Skil.	UN	1	110,00	110,00	38046579/0001-04 - EQUIMAF S/A EQUIPAMENTOS MÁQUINAS E FERRAMENTAS
Patch panel 48 portas, RJ-45, cat. 6, 2 US - 19". Marca: NXX.	UN	1	377,15	377,15	10305434/0001-53 - KAZZA TELEINFORMÁTICA LTDA
Microcomputador (4GB e disco rígido de 500GB). Modelo: ST 4160. Marca: Itautec.	UN	30	1.420,00	42.600,00	54526082/0004-84 - ITAUTEC S.A. - GRUPO ITAUTEC
Adaptador de tomada para conectar equipamento com plugues novos em tomadas do antigo padrão, desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136. Marca: Perlex.	UN	250	3,90	975,00	72572910/0001-50 - CAVALHEIRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
Cilindro DR 350 para os equipamentos Brother MFC 7420/ MFC 7820N/ DCP 7020/ fax 2820/ MFC 7220. Rendimento: 12.000 páginas, original, genuíno do fabricante do equipamento. Marca: Brother.	UN	15	215,00	3.225,00	01251189/0001-58 - CGF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA, ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA
Bloco para rascunho, em papel sulfite, medida aproximada de 210mm x 297mm x 75g/m2, cada bloco com 50 unidades, coladas na cabeça, acondicionadas em embalagens com 10 unidades. Marca: Votor.	UN	300	2,90	870,00	92067073/0001-19 - TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
Etiqueta auto-adesiva, branco alcalino, alta alvura, med. 33,9mm x 101,6mm, caixa com 100 folhas, em tamanho de carta, med. 215,9mm x 279,4mm cada folha, 2 colunas, sendo 14 etiquetas/folha. Marca: Colacril.	CX	4	14,75	59,00	10276588/0001-64 - BRISI COMERCIAL DE MATERIAL ESCOLAR LTDA
Etiqueta auto-adesiva, branco alcalino, alta alvura, med. 50,8mm x 101,6mm, caixa com 100 folhas, em tamanho de carta, med. 215,9mm x 279,4mm cada folha, 2 colunas, sendo 10 etiquetas/folha. Marca: Colacril.	CX	8	13,50	108,00	
Fita de polipropileno, para empacotamento, em PVC, auto-adesiva, cor marrom, med. 45mm x 50m. Marca: 3M.	UN	100	1,85	185,00	
Livro de protocolo para correspondência, capa em papelão 1040g/m2, revestido em papel offset 120g/m2, folhas internas em papel apergaminhado 63g/m2, numeradas de 1 a 100, modelo 15 x 21cm. Marca: Tilibra.	UN	30	4,30	129,00	
Papel couchê brilho branco, 250g/m2, pacote com 50 folhas, med. 210mm x 297mm. Marca: Goldein Coin.	PCT	20	16,59	331,80	08583283/0001-53 - SANTOS & ZAMPIER LTDA
Bobina de papel sulfite branco, 75g/m2, para impressora plotter, com dimensões de 914mm x 50m. Marca: VR.	UN	20	22,50	450,00	11129332/0001-97 - TEMPO COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA

Caixa para arquivo, confeccionada em polionda, na cor amarela, medidas aproximadas: 13cm de largura x 25cm de altura x 35cm de profundidade, espessura mínima de 2mm e gramatura superior a 350g/m2. Marca: Atco.	UN	100	1,60	160,00	11129332/0001-97 - TEMPO COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA
Caixa para arquivo, confeccionada em polionda, na cor azul, medidas aproximadas: 13cm de largura x 25cm de altura x 35cm de profundidade, espessura mínima de 2mm e gramatura superior a 350g/m2. Marca: Atco.	UN	100	1,60	160,00	
Caixa para arquivo, confeccionada em polionda, na cor verde, medidas aproximadas: 13cm de largura x 25cm de altura x 35cm de profundidade, espessura mínima de 2mm e gramatura superior a 350g/m2. Marca: Atco.	UN	100	1,60	160,00	
CD-RW, com memória de 700mb, regravável, capacidade de gravação de 80min, compatibilidade de 4X-12X. Marca: Maxprint.	UN	100	1,43	143,00	
Papel vergê diamante (branco), 180g/m2, pacote com 50 folhas de 210mm x 297mm. Marca: Filiperson.	PCT	40	5,45	218,00	
Caixa para arquivo, confeccionada em polionda, na cor cinza, medidas aproximadas: 13cm de largura x 25cm de altura x 35cm de profundidade, espessura mínima de 2mm e gramatura superior a 350g/m2. Marca: Polibrás.	UN	200	1,94	388,00	03119421/0001-24 - FIPEL INDÚSTRIA DE FITAS E PAPÉIS LTDA - EPP
Colchete nº 6, de aço metálico, com proteção anti-ferrugem, caixa com 72 unidades. Marca: Polycol.	CX	200	0,99	198,00	
Colchete nº 15, de aço metálico, com proteção anti-ferrugem, caixa com 72 unidades. Marca: Polycol.	CX	30	3,83	114,90	
Etiqueta auto-adesiva, branco alcalino, alta alvura, med. 70mm x 33mm, caixa com 100 folhas, med. 210mm x 297mm, 3 colunas x 9 linhas, sendo 27 etiquetas/folha, validade mínima de 12 meses. Marca: Polifix.	CX	5	16,00	80,00	
Clips nº 2 colorido, em aço epóxi, caixa com 100 unidades cada. Marca: Gasfer.	CX	100	2,64	264,00	02386798/0001-87 - ARAGUAIA PARAFUSOS FERRAMENTAS E MÁQUINAS
Grampo encadernador em aço para pastas suspensas, 80mm, caixa com 50 unidades. Marca: BRW.	CX	50	4,20	210,00	
Divisória ofício plástica transparente, com cinco tipos de cores, tamanho 310mm x 231mm, com furação universal, cada jogo composto com dez divisórias com cinco tipos de cores. Marca: Yes. Modelo: 10INTB.	UN	20	5,50	110,00	10592523/0001-28 - LUIZ AUGUSTO GIMENEZ QUARTIN ME

Invólucro plástico ofício para pasta catálogo, no mínimo 0,15 (super grosso), sem furo, med. 235mm x 335mm, incolor, alta transparência. Marca: DAC. Modelo: 075SF.	UN	1.650	0,15	247,50	10592523/0001-28 - LUIZ AUGUSTO GIMENEZ QUARTIN ME
Invólucro plástico ofício para pasta catálogo, no mínimo 0,15 (super grosso), com 4 furos, med. 235mm x 335mm, incolor, alta transparência. Marca: DAC. Modelo: 076FU.	UN	500	0,15	75,00	
Etiqueta auto-adesiva, branco alcalino, alta alvura, med. 105mm x 33mm, para utilização em impressoras a laser e a jato de tinta, caixa com 100 folhas, med. 210mm x 297mm, 2 colunas x 9 linhas, sendo 18 etiquetas/folha, validade 12 meses. Marca: FE Etiquetas.	CX	15	15,66	234,90	09437338/0001-80 - FELLIPE RIQUETTO DE SOUZA ETIQUETAS
Etiqueta auto-adesiva, branco alcalino, alta alvura, med. 138,11mm x 212,73mm, para utilização em impressoras a laser e a jato de tinta, caixa com 100 folhas, em tamanho carta, med. 215,9mm x 279,4mm, 1 colunas, sendo 2 etiquetas/folha, validade mínima de 12 meses. Marca: FE Etiquetas.	CX	4	13,24	52,96	
Tira reativa para determinação de glicose no sangue compatível com aparelho Accutrend CGT (caixa com 25 unidades). Marca: Accutrend Roche.	CX	10	49,61	496,10	48791685/0001-68 - C B S MÉDICO CIENTÍFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Tira reativa para determinação de colesterol no sangue compatível com aparelho Accutrend CGT (caixa com 25 unidades). Marca: Accutrend Colesterol Roche.	CX	10	106,01	1.060,10	
Tira reativa para determinação de triglicerídeo no sangue compatível com aparelho Accutrend CGT (caixa com 25 unidades). Marca: Accutrend Triglicerídeo Roche.	CX	10	106,01	1.060,10	
Dipirona sódica 500mg/ml, genérico, frasco com 10ml. Marca: Mariol.	FR	75	1,14	85,50	05678734/0001-48 - GYN MÉDICA LTDA - ME
Paracetamol 200mg/ml, genérico, fraco com 15ml. Marca: Prati Donaduzzi.	FR	75	2,98	223,50	
Paracetamol 750mg, genérico, caixa com 12 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	CPR	2.400	0,24	576,00	
Fornecimento, configuração e instalação da licença do software HP Data Protect or on-line backup extension para windows license number B6965BA no servidor de gerenciamento de backup do MPM. Marca/modelo: HP B6965BA.	UN	2	4.000,00	8.000,00	08342480/0001-80 - VALSPE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

<b>PJM/Campo Grande/MS</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Armário alto, fechado com 2 portas, med. 0,90 x 0,40 x 1,63m (larg/ profund/ altura), cor marfim. Marca: Fortline/ 75066.	UN	1	755,00	755,00	15491434/0001-09 - ZILLOTTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Café torrado e moído, empacotado em embalagens de 500g. Marca: 3 Corações.	KG	48	11,88	570,24	54388509/0001-82 - JJ COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
Açúcar refinado, empacotado em embalagens de 1kg, constando data, de fabricação e de validade. Marca: Alto Alegre.	KG	72	1,93	138,96	
Filtro de papel para café, nº 103, caixa com 40 unidades. Marca: Jovita.	CX	18	2,19	39,42	

**02 – SERVIÇOS**

<b>PGJM</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Assinatura anual do jornal O Globo, de segunda a sexta-feira.	739,20	739,20	60452752/0001-15 - INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A
Fornecimento e instalação de visor radiológico plumbífero importado com espessura de 8mm, dimensões 15 x 20cm, equivalência plumbífera de 2,00mm. Acompanha moldura de alumínio P 037 (25) (anodizado brilhante) bipartida. Marca: GRX Brasil.	1.220,00	1.220,00	11013655/0001-10 - LBM DEALER EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E ELETRO ELETRÔNICOS LTDA - ME
Prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de estandes, e acabamento da sala de palestras, conforme a seguir: 8 (oito) estandes de 3 x 3m; 1(um) estande 2 x 3m; cada um contendo carpete, iluminação, 1 (uma) tomada elétrica e testeira de identificação. Em um dos estandes será necessário 1 (um) balcão com 1m de altura, com 1 (uma) prateleira. Na sala de palestras colocar piso, revestir as paredes, iluminação, tomadas elétricas e 1 (um) aparelho de ar condicionado.	6.982,00	6.982,00	00180897/0001-82 - QUALITY PRODUÇÕES S/C

<b>PJM/Campo Grande/MS</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Renovação da assinatura anual do jornal Correio do Estado de segunda-feira a domingo.	290,00	290,00	03119724/0001-47 - CORREIO DO ESTADO SA

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Serviço de desinsetização e desratização.	450,00	450,00	64031941/0001-75 - ZERO INSETO DESINSETIZAÇÃO LTDA - EPP
Serviço de afastamento de pombos.	440,00	440,00	
Serviço de limpeza e manutenção no jardim.	850,00	850,00	10299217/0001-06 - SETERCOM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA